
 

1 

Прил

ожен

Распространяется бесплатно  

 

 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

 

 
№ 21 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

23 апреля 2025 год 



 

2 

Прил

ожен

 

Перечень 

 

1. Постановление администрации Богучанского района № 349-П от 22.04.2025 г. «О 

проведении общественных обсуждений и публичных слушаний» 

2.  Уведомление о проведении общественных обсуждений по объекту: проектная 

документация «Рекультивация территории размещения отходов нефтепродуктов на части участка с 

кадастровым № 24:07:1201002:1390, расположенного по адресу: Красноярский край, Богучанский 

район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 111а», включая предварительные материалы оценки воздействия 

на окружающую среду. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

Прил

ожен

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.04.2025                                    с. Богучаны                                       № 349-п 

 

О проведении общественных обсуждений и публичных слушаний 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе»,  постановлением правительства Российской Федерации от 28.11.2024 №1644 «О 

порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», ст. 7 и ст. 21 Устава Богучанского района 

Красноярского края и Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном 

образовании Богучанский район, рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 

ООО «ВИНБУЛГРУПП» от 21.04.2025 № 892 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести общественные обсуждения проектной документации включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее - ОВОС) по объекту «Рекультивация 

территории размещения отходов нефтепродуктов на части участка с кадастровым № 24:07:1201002:1390, 

расположенного по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 111а»,  в 

период с 28 апреля 2025 года по 28 мая 2025 года. 

2. По инициативе Главы Богучанского района провести публичные слушания 14 мая 2025 года 

с использованием средств дистанционного взаимодействия сети «Интернет». 

3. Утвердить график и место проведения общественных обсуждений и публичных слушаний 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

4. Для организации подготовки и проведения публичных слушаний создать и утвердить состав 

Комиссии по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению. 

5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний: 

- организовать работу общественной приемной для информирования общественности с целью 

выявления и учета общественных предпочтений жителей муниципального образования; 

- проводить заседания Комиссии по рассмотрению поступающих документов, заявлений и 

проблемных вопросов поступающим в общественную приемную и Комиссию по проведению публичных 

слушаний. 

6. Утвердить график работы общественной приемной и Комиссии по проведению публичных 

слушаний согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

7. Контроль   за     исполнением    настоящего     постановления   возложить на заместителя 

Главы Богучанского района по вопросам развития лесопромышленного комплекса, экологии и 

природопользования Нохрина С. И. 

8. Информацию о проведении общественных обсуждений разместить на официальном сайте 

муниципального образования Богучанский район www.boguchansky-raion.ru   в разделе «Объявления» и в 

Официальном вестнике Богучанского района. 

9. Постановление вступает в силу со дня следующего за днем опубликования в Официальном 

вестнике Богучанского района. 

 

И.о Главы Богучанского района                                                          В. М Любим 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Богучанского района  

от    22.04.2025    № 349-п 

 

График проведения общественных обсуждений 

 
№  

п/п 

Дата, время проведения  Мероприятие  Место проведения 

http://www.boguchansky-raion.ru/


 

4 

Прил

ожен

1. с 28 апреля 2025 года  

по 28 мая 2025 года 

общественные обсуждения с использованием средств дистанционного взаимодействия с 

использованием сети «Интернет» 

 

Красноярский край,  

Богучанский район, с. Богучаны,  

ул. Октябрьская 72, 

кабинет № 15 

2. 14 мая 2025 года 

10-00 часов 

публичные слушания  с использованием средств дистанционного взаимодействия с 

использованием сети «Интернет» 

 

Красноярский край, Богучанский район,  

с. Богучаны,  

ул. Октябрьская 72, 

кабинет № 20 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Богучанского района 

от    22.04.2025    № 349-п 

 

Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний 

 

 

Любим  

Виктор 

Михайлович 

- Первый Заместитель Главы Богучанского района,  

председатель комиссии. 

Нохрин 

Сергей 

Иванович 

 

- Заместитель Главы Богучанского района по вопросам развития 

лесопромышленного комплекса, охране окружающей среды и пожарной 

безопасности, 

заместитель председателя комиссии. 

 

Зарубина Ирина 

Евгеньевна 

Главный специалист по выполнению государственных полномочий по 

осуществлению мониторинга состояния и развития лесной промышленности 

отдела ГО, ЧС и ПБ 

Герасько  

Наталья  

Викторовна 

- Начальник муниципальной службы заказчика Администрации Богучанского 

района. 

 

Рукосуева  

Татьяна  

Мансуровна 

- Начальник отдела муниципальных закупок управления экономики и 

планирования Администрации Богучанского района. 

 

Горбачев  

Алексей  

Николаевич 

- Депутат Богучанского райсовета 6 созыва. Председатель постоянной комиссии по 

бюджету, финансам, налоговой политике, экономики и муниципальной 

собственности. 

Сорокин  

Сергей  

Владимирович 

- Начальник отдела по архитектуре и градостроительству администрации 

Богучанского района – главный архитектор Богучанского района. 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

Богучанского района  

от    22.04.2025    № 349-п 

 



 

5 

Прил

ожен

 

График  

работы общественной приемной и комиссии по проведению публичных слушаний для 

информирования общественности о намечаемой деятельности и ее возможном воздействии на 

окружающую среду с целью выявления и учета общественных предпочтений 

 
№ п.п. Дата Мероприятие  Место проведения 

1. 

 

 

 

 

 

с 28 апреля 2025 года 

по 04 июня 2025 года 

 

Понедельник – четверг: 

с 10.00 до 13.00, 

с 14.00 до 17.00. 

Пятница: 

с 10.00 до 13.00. 

Работа общественной приемной: 

- информирование общественности о намечаемой 

деятельности и ее возможном воздействии на 

окружающую; 

- приём письменных замечаний и предложений по 

объекту, выносимому на публичные слушания. 

с использованием средств 

дистанционного взаимодействия с 

использованием сети «Интернет» 

 

Красноярский край, Богучанский 

район,  

с. Богучаны,  

ул. Октябрьская 72, 

кабинет № 15 

2. с 8 мая 2025 года 

 по 14 мая 2025 года 

 

Понедельник – четверг: 

с 10.00 до 13.00, 

с 14.00 до 17.00. 

Пятница: 

с 10.00 до 13.00. 

 

 

Работа комиссии по организации и проведению 

публичных слушаний: 

- приём заявлений от желающих участвовать в 

публичных слушаниях; 

- проведению публичных слушаний. 

 

 

с использованием средств 

дистанционного взаимодействия с 

использованием сети «Интернет» 

 

Красноярский край, Богучанский 

район,  

с. Богучаны,  

ул. Октябрьская 72, 

кабинет № 20 

3. с 04 июня 2025 года 

по 10 июня 2025 года 

 

Понедельник – четверг: 

с 10.00 до 13.00, 

с 14.00 до 17.00. 

Пятница: 

с 10.00 до 13.00. 

Работа комиссии по организации и проведению 

публичных слушаний: 

- оформление протокола по результатам публичных 

слушаний; 

- размещение информации о результатах 

общественных обсуждений. 

 

 

Красноярский край, Богучанский 

район,  

с. Богучаны,  

ул. Октябрьская 72, 

кабинет № 20 

4. с 10 июня 2025 года 

по 17 июня 2025 года 

 

Понедельник – четверг: 

с 10.00 до 13.00, 

с 14.00 до 17.00. 

Пятница: 

с 10.00 до 13.00. 

Работа общественной приемной: 

- приём письменных замечаний к результатам 

общественных обсуждений.  

 

 

использованием средств 

дистанционного взаимодействия с 

использованием сети «Интернет» 

 

Красноярский край, Богучанский 

район,  

с. Богучаны,  

ул. Октябрьская 72, 

кабинет № 15 

5. с 17 июня 2025 года 

по 24 июля 2025 года 

 

Работа общественной приемной: 

- информирование общественности об окончательных 

материалах. 

использованием средств 

дистанционного взаимодействия с 

использованием сети «Интернет» 

 

 

Уведомление о проведении общественных обсуждений по объекту: проектная документация 

«Рекультивация территории размещения отходов нефтепродуктов на части участка с кадастровым № 

24:07:1201002:1390, расположенного по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. 

Октябрьская, 111а», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

 

Заказчик: Администрация Богучанского района Красноярского края 

ИНН 2407006610, ОГРН 1022400592510 

Адрес: 663430, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская дом 72 

телефон: +7(39162) 22-0-19 

Е-mail: econ_boguch@mail.ru 

 

Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «ВИНБУЛ ГРУПП» (ООО «ВИНБУЛ 

ГРУПП») 

ИНН 7733257730, ОГРН 5157746032901  

Адрес: 123112, Город Москва, наб Пресненская, дом 8, строение 1, ЭТ 48 ПОМ 484/С КОМ 3 

телефон: +7(999) 968-47-31 

Е-mail: info@winbull.ru 

 

Полное наименования уполномоченного органа, ответственного за проведение общественных 

обсуждений: Администрация Богучанского района. 

 

Наименование планируемой хозяйственной и иной деятельности: «Рекультивация территории 

размещения отходов нефтепродуктов на части участка с кадастровым № 24:07:1201002:1390, 

расположенного по адресу: Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 111а». 

 

mailto:econ_boguch@mail.ru
mailto:info@winbull.ru


 

6 

Прил

ожен

Цель планируемой хозяйственной и иной деятельности: Разработка проектных решений и 

комплекса мероприятий по рекультивации земель путем устранения последствий загрязнения почвы, 

восстановления плодородного слоя почвы, а также извлечение из почвы ёмкостей и иных объектов. 

 

Предварительное место реализации планируемой хозяйственной и иной деятельности: часть 

участка с кадастровым номером 24:07:1201002:1390, расположенного по адресу: Красноярский край, 

Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 111а, а также прилегающая к указанному земельному 

участку территория включая часть береговой полосы р. Ангара.  

 

Контактные данные: 

Со стороны заказчика: Нохрин Сергей Иванович 

телефон: +7(953) 591-63-00 

Е-mail: mob.rsp@mail.ru 

Со стороны исполнителя:  

Абдурашидов Тимур Шухратович  

телефон: +7(915) 240-08-59, 

Е-mail: t.ab20@yandex.ru 

Гаврилюк Сергей Михайлович 

телефон: +7(999) 968-47-31 

info@winbull.ru 

 

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 

3 квартал 2024 – 3 квартал 2025. 

 

Место размещения и доступа к объекту общественного обсуждения:  

Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская 72, каб. № 15. 

 

Дата открытия доступа к объекту общественного обсуждения: с 28.04.2025 

 

Информацию о размещении объекта общественного обсуждения в сети «Интернет»: 

Проектная документация, включая предварительные материалы оценки воздействия на 

окружающую среду в электронном виде размещены: 

- на официальном сайте Администрации Богучанского района; 

- по ссылке http://185.60.46.71:5000/sharing/33YQN0nAh 

 

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 30 календарных дней по 28.05.2025 в 

соответствии с пп. б п.31 «Правил проведения оценки воздействия на окружающую среду» (утв. 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2024 года № 1644). 

 

Дни и часы, в которые возможно ознакомление с объектом обсуждений:  

По адресу Заказчика - Понедельник - четверг - с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00. 

Пятница - с 10.00 до 13.00.  

В сети «Интернет» - ежедневно, круглосуточно. 

 

По объекту проводятся слушания: 14 мая 2025 года, в 10-00 часов 

По адресу - Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны, ул. Октябрьская 72, кабинет № 

20. 

 

Порядок, срок и форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и 

замечаний, касающихся объекта обсуждений: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения слушаний; 

- в письменной форме или в форме электронного документа, направленного в адрес 

Администрации Богучанского района; 

- при очном ознакомлении с объектом обсуждений посредством записи в журнале учета 

участников общественных обсуждений; 

При внесении предложений и замечаний участником общественных обсуждений указываются 

следующие сведения: 

- для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места 

жительства (регистрации), телефон, адрес электронной почты (при наличии); 

mailto:t.ab20@yandex.ru
mailto:info@winbull.ru
http://185.60.46.71:5000/sharing/33YQN0nAh


 

7 

Прил

ожен

- для юридических лиц - полное и сокращенное (при наличии) наименования, ОГРН, адрес в 

пределах места нахождения, телефон, адрес электронной почты (при наличии), фамилия, имя, отчество (при 

наличии) участника общественных обсуждений, должность участника общественных обсуждений; 

- согласие на обработку персональных данных в соответствии с законодательством Российской 

Федерации в области персональных данных; 

- согласие на участие в подписании протокола общественных обсуждений с указанием способа 

подписания указанного протокола. 

В случае отказа участника общественных обсуждений в предоставлении сведений, указанных 

выше - в журнале учета замечаний и предложений участников общественных обсуждений уполномоченным 

органом делается соответствующая отметка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель – администрация Богучанского района Главный редактор – Брюханов И.М. Тираж – 40 экз. 

Адрес редакции, издателя, типографии: 

663430, Красноярский край, Богучанский район, с.Богучаны, ул.Октябрьская, д.72 

 


